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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 23. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 630 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 630: 

 

Med henvisning til Nicolai Wammens udtalelser på TV2 News d. 9. maj 2016, 

bedes ministeren redegøre for, om det er korrekt, at arbejdet med at nægte 

hadprædikanter adgang til Danmark blev iværksat af fhv. justitsminister Mette 

Frederiksen, og i givet fald hvor langt et sådan arbejde var fremme ved 

regeringsskiftet i 2015? 

 

Svar: 

 

Den daværende justitsminister Mette Frederiksen igangsatte i foråret 2015 et 

arbejde om en øget kontrolindsats på udlændingeområdet som led i bekæmpelse 

af terror og ekstremisme.  

 

Inden udskrivelsen af valg til Folketinget i maj 2015 blev der afholdt et møde med 

repræsentanter fra de relevante myndigheder (Justitsministeriet, 

Udenrigsministeriet, Beskæftigelsesministeriet, Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering, Statsforvaltningen, Udlændingestyrelsen, Rigspolitiet, Politiets 

Efterretningstjeneste og Forsvarets Efterretningstjeneste). De relevante 

myndigheder havde indsendt bidrag, der var tiltænkt at skulle bruges i de videre 

overvejelser. Repræsentanter fra de relevante myndigheder besøgte endvidere 

Norge med henblik på at drøfte de norske erfaringer med de forskellige 

spørgsmål, der var omfattet af det igangsatte arbejde. 

 

Udlændingestyrelsens bidrag indeholdt bl.a. forslag om indførelse af en national 

sanktionsliste vedrørende ekstremistiske prædikanter o. lign., men overvejelserne 

var både i Justitsministeriet og i Udlændingestyrelsen på et helt indledende 

stadie.  

 

Da den nuværende regering trådte til i juni 2015, forelå der derfor ikke noget 

færdigt eller nærmere udfoldet forslag, ligesom der ikke var gjort op med de 

retlige og praktiske spørgsmål, som et sådant forslag rejser. 
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Den 31. maj 2016 blev regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Det 

Konservative Folkeparti enige om bl.a. at indføre en national liste med navngivne 

omrejsende udenlandske religiøse forkyndere, som kan udelukkes fra at indrejse 

under henvisning til, at de må anses for en trussel mod den offentlige orden i 

Danmark.  

 

Aftalen bygger på regeringens udspil om en sådan national liste, og den adskiller 

sig på en række væsentlige punkter fra det udkast, som Udlændingestyrelsen 

indsendte i maj 2015.  
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